Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования Шебекинского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
от «15»  января 2016г.

                    № 30
О закреплении территорий города
Шебекино  и Шебекинского района

за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями
в 2016-2017 учебном году
Во  исполнение   постановления   администрации   Шебекинского   района  от 15 января 2016 года № 6 «О закреплении территорий города Шебекино и Шебекинского района за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями в 2016-2017 учебном году», в  соответствии с Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 32 от 22 января 2014 года «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, максимального учета пожеланий родителей (законных представителей) по обеспечению территориальной доступности образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, в целях обеспечения эффективной работы по предоставлению   муниципальных   услуг   в области образования  для  населения   п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений Шебекинского района и города Шебекино:

1.1. при приеме обучающихся в общеобразовательное учреждение руководствоваться  приложениями  №№ 1, 2  к  постановлению  администрации Шебекинского района  от 15 января 2016 года  № 6 «О закреплении территорий города Шебекино и Шебекинского района за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями в 2016-2017 учебном году».
1.2. организовать работу по предоставлению участникам образовательного процесса муниципальных услуг в области образования в электронном виде по  приему в 1-й класс в соответствии с Федеральным  законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по учебно-воспитательной работе и дополнительному образованию  Г.И. Спицыну.
             Начальник
управления образования                                                                  Г.А. Шаповалова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Шебекинского района

   от 15 января 2016 года  № 6
Территория,

закрепленная за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями г. Шебекино Белгородской области на 2016 - 2017 учебный год
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов г. Шебекино Белгородской области»

ул. Железнодорожная, дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13; ул. Парковая, дома №№1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13; ул. Рабочая, дома №№1, 2, 3, 4, 6, 8; ул. Ленина, дома №№37, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 58, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 74, 76; пер. Рабочий, дома №№1, 2; ул. 50 лет Октября, дома № №1, 2, 2-а; ул. Мичурина, дома №№3, 5, 6, 7, 13, 15 и дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. Володарского – все дома, ул. Фрунзе, дом №3.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шебекино Белгородской области»

ул. Тимирязева, ул. Пролетарская, ул. Чехова, ул. Чапаева, ул. Колхозная, ул. Пугачева, ул. Песочная, ул. Гагарина, ул. Попова, ул. Буденного, ул. Ватутина, ул. Гоголя, ул. Полевая, ул. Садовая, ул. Герцена, ул. Ржевское шоссе- с дома №1 по дом №30, ул. Речная, ул. Набережная, пер. Институтский, пер. Озерный, пер. Садовый, пер. Школьный, пер. Свободный, пер. Гоголя, пер. Спортивный, пер. Железнодорожный, ул. Матросова, ул. Харьковская, ул. Южная, ул. Ильина, пер. Ильина, ул. Совхозная, ул. Степная – все дома.

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Шебекино Белгородской области»

ул. Октябрьская, ул. Крупской, ул. Мира, пер. Заводской, ул. и пер. Горького, ул. Советская, ул. Машиностроителей, ул. Петровского, ул. Шарапова, ул. и пл. Горяинова, ул. Андриашевского, ул. Бельгина, ул. Молчанова, ул. Молодежная, ул. Королева, ул. и пер. Комсомольский, ул. Достоевского, ул. Добролюбова, ул. Некрасова, ул. Павлова, ул. Первомайская, ул.С.Перовской, ул. и пер. Пионеров, ул. Солнечная, пер. Солнечный, ул.100-й Стрелковой Дивизии, ул. Чернышевского, ул. Шоссейная, ул. Ак. Сахарова, ул. Лесная Поляна, ул. Привольная, ул. Пушкина, ул.Строителей, ул.Тихая, ул.Чайковского, ул. и пер. Цветаевой, ул. Ахматовой, ул. Освобождения, ул. Крапивенская, ул. Чураевская, ул. Маресьева, ул. А. Шевцова, ул. Ребиндера, ул. Кутузова, ул. Александра Невского, ул. Маршала Жукова, пер. Привольный, ул. Никольская, ул. Сиреневая, ул. Рябиновая, ул. Серикова, ул. Добрая – все дома.  Ул. и пер. В. Захарченко, ул. Белгородская, ул. Устинская, ул. и пер. Лазарева, ул. Лесная поляна, ул. Подлесная, ул. Бельгина, пер. Белгородский – все дома.

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Шебекино Белгородской области»

ул. Московская, дома № № 5, 7, 9, 13; пер. Московский; ул. Ленина, дома №№ 2/1, 4/27, 5, 7, 6/36, 8, 12, 13, 14, 16/2, 21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 33-а, 35; пер. Ломоносова, дома №№ 2, 4 и дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. 50 лет Октября, дома №№ 3, 3-а, 4, 6, 7, 8, 9, 11; ул. Б. Хмельницкого, дома №№ 1/18, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12/1, 13, 14, 15, пер. Б.Хмельницкого, дом №2; ул. Свободы, дома №№9, 13, 15, 21, 23, 25, 26, 28/3, 29, 30/4, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 40, 42, 44, 46, 48; ул. Луговая, дома №№2, 3, 5, 6; пер. Песчаный; пер. Коммунальный; ул. Кирова, дома №18, 20; пер. Кирова, ул. К.Маркса, ул. Заречная, пер. Заречный, ул. 9 Мая - все дома.

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов г. Шебекино Белгородской области»

ул. Дзержинского, ул. Докучаева, ул. Кооперативная, ул. Титова, ул. Тургенева, ул. Верхняя, ул. Новая, ул. Циолковского, ул. Нежегольское шоссе, ул. Урожайная, ул. Шевченко, ул. Сосновая, пер. Сосновый, ул. Степная, ул. Лермонтова, ул. Шолохова, ул. Сурнева, ул. Славянская, ул. Есенина, ул. Дружбы, ул. Надежды - все дома, ул. Фрунзе, дома №№ 4, 8, 10; ул. Ленина, дома №№77, 78, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 85-а, 86, 88, 90, 90-а, 92, 93, 93-а, 94, 95, 97-а, 99, 101, 105, 105-б, 107, 107-а, 109, 111; ул. Железнодорожная, дома №№ 16, 18, 19, 19-а, 20, 23, 26.

ул. Калинина, ул. Волчанская, ул. Народная, ул. Тургенева, ул. Дачная, ул. Березина, ул. Н.Островского- все дома.

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Шебекино Белгородской области»

ул. Шумилова, ул. Котовского, ул. Дальняя, ул. Красноармейская, ул. Зеленая, пер. Зеленый, ул. Ржевское шоссе от дома № 32, пер. Ржевское шоссе, ул. Морозова, ул. 50 лет Победы, ул. Карьерная, ул. Маслова, ул. Логовская, ул. Щорса, ул. Мостовая, ул. Дорожников, ул. Веселая, пер. Меловой, пер. Карьерный, ул. Производственная, ул. Восточная, пер. Восточный, пер. Красноармейский, ул. Нижняя – все дома.

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Прогимназия № 8 г. Шебекино Белгородской области »

ул. Ленина, дома №№ 87, 89, 89-а, 91, 91-а; ул. Фрунзе – дома, находящиеся в частной собственности граждан; ул. Лесная, ул. Лихачева, пер. Сосновый, ул. Сосновая, ул. Юбилейная, ул. Чкалова, ул. и пер. Литвиновой, ул. Мочалина, ул. Шишкина, ул. Титовский  бор, ул. Нежура, пер. Нежура – все дома.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Шебекинского района

  от 15 января  2016 года  № 6
Территория,
закрепленная за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Шебекинского района Белгородской области
 на 2016 - 2017 учебный год
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоколодезянская средняя общеобразовательная школа им. В.А. Данкова Шебекинского района Белгородской области»
с.  Белый   Колодезь,   с.  Артельное,   х.  Ивановка,    х.  Новый  Путь,  х.  Красный, х. Петровка, х. Широкий, х. Александровка, с. Караичное, с. Стрелица Первая.

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белянская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Белянка, х. Бондаренков, с. Зимовенька , с. Нижнее Березово Второе.

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегородищенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.Г. Сурнева Шебекинского района Белгородской области»

с.  Большое  Городище,  х. Селишко,  с. Стрелица Вторая,  с. Тюрино, х. Галушкин, х. Зеленый.

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большетроицкая средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Большетроицкое, с. Осиновка, с. Титовка, с.Червона Дибровка (ул. Школьная, пер. Центральный, ул. Мира).

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеберёзовская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Верхнеберёзово.

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вознесеновская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Вознесеновка, х. Белокриничный,  х. Марьино, с. Нежеголь, с. Щигоревка, х. Пар.

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Графовская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Графовка, с. Безлюдовка, с. Ивановка, с. Пристень.
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Купинская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Купино, с. Доброе, х.  Новая Заря, с. Репное, с. Яблочково.

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Максимовская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Максимовка, х. Крепацкий, с. Червона Дибровка, х. Шемраевка.

10.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мешковская  средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Мешковое, х. Бабенков, х. Желобок, х. Стадников, с. Терезовка.

11.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Масловопристанская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Маслова Пристань, п. Поляна, х. Ржавец, п. Батрацкая Дача, х. Гремячий

12.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Муромская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Муром, с. Середа, с. Зибровка.
13.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.П. Серикова Шебекинского района Белгородской области»

с. Новая Таволжанка, с. Архангельское, с. Коровино, с. Нехотеевка, х. Шамино.

14.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Поповская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Поповка, с. Бершаково, х. Бессараб.

15.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Первоцепляевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Первое Цепляево, с. Авиловка, х. Балки, х. Гордюшкин, х. Заречье, х. Знаменка, с. Сурково.

16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская средняя общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Ржевка.

17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Булановская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Булановка, х. Дубовенька.

18.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Стариковская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Стариково, х. Александровский, с. Протопоповка, х. Факовка, с. Цепляево Второе.

19.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кошлаковская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Кошлаково, с. Пенцево.

20.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красненская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

п. Красное, п. Ленинский, х. Панков, п. Первомайский, х. Мухин.

21.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Краснополянская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Красная Поляна, с. Заводцы.

22.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Н. Озерова Шебекинского района Белгородской области»

с. Дмитриевка.

23.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Зиборовская начальная школа - детский сад имени воина-интернационалиста С.Ф.Санина Шебекинского района Белгородской области»

с. Зиборовка.
24.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зимовская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Зимовное.

25.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Козьмодемьяновская основная общеобразовательная школа  Шебекинского района Белгородской области»

с. Козьмодемьяновка, с. Огнищево, с. Старовщина, с. Терновое.

26.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Крапивенская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Крапивное.

27.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноалександровская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Александровка, с. Борисовка
28.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Маломихайловская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Маломихайловка.
29.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»

с. Никольское, с. Боровское, с. Неклюдово.
30.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Середнянская начальная школа - детский сад Шебекинского района Белгородской области»

с. Середа.
31.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чураевская основная общеобразовательная школа Шебекинского района Белгородской области»     - с. Чураево.